causales 1° y 4° del artículo 16 de la Ley 1708 de 2014, argumentando que aunque Carlos 

Alberto Ramírez Correa fue miembro activo de la Policía durante once (11) años, sus 

ingresos como suboficial no le permitian la consecución de cuarenta (40) bienes por un valor 

aproximado de SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($750.000.000), así como 

tampoco lo adquiridos por su núcleo familiar; inclusive si se tuviera en cuenta lo que percibía 

en la Sociedad Abosuelos, puesto que solo figuraba como representante legal y no como 

accionista. 

Respecto de la Sociedad ABOSUELOS S.A.S, precisó que registra como única socia a la señora

[...]

inmueble distinguido con matrícula inmobiliaria 290-168696 del círculo registral de Pereira 

– Risaralda, precisando que lo adquirió por medio de la escritura pública N° 7587 del 30 de 

octubre de 2015 de la Notaría Quinta del círculo de Pereira – Risaralda, por la suma de 

CIENTO DIEZ MILLONES DE PESOS ($110.000.000), discriminados así:  

“El pago del precio se hizo así; (i) un crédito con el BBVA por la suma de Setenta millones de 

pesos ($ 70.000.000), que se garantizó con una hipoteca de primer grado a la entidad financiera; 

(ii) la suma de cuarenta millones de pesos ($ 40.000.000) correspondiente al dinero